PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

 Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 13 декабря 2011 года

      № 1229-р
пгт.Междуреченский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования Кондинский район,
требующих межведомственного взаимодействия

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                            № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с изменениями на 18 июля 2011 года):

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, требующих межведомственного взаимодействия (далее - Перечень).

2.Руководителям структурных подразделений администрации Кондинского района обеспечить разработку и согласование технологических карт межведомственного взаимодействия оказания муниципальных услуг в соответствии с Перечнем в срок до 25 декабря 2011 года.

3.Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.
	Глава администрации

Кондинского района
	М.В.Шишкин

лг \С\Рабочий стол\ Распоряжения 2011
Приложение

к распоряжению администрации района

от 13 декабря 2011 года № 1229-р

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления муниципального образования Кондинский район, требующих межведомственного взаимодействия

	№
	Наименование муниципальной услуги

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Кондинского района

	1
	Передача в собственность граждан жилых помещений жилищного фонда социального использования Кондинского района

	Управление по землеустройству и недропользованию

администрации Кондинского района

	2
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения

	3
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством

	4
	Предоставление земельных участков для строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства

	5
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	6
	Прием заявлений, утверждение и выдача схемы расположения земельного участка
на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

	7
	Предоставление в собственность земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов отдельным категориям граждан

	8
	Предоставление земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства

	9
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности

	10
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком

	Отдел по поддержке и развитию предпринимательства, торговли и защите прав потребителей комитета по экономической политике
администрации Кондинского района

	11

	Предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятий целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Кондинского района»

	Отдел жилищной политики
администрации Кондинского района

	12
	Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда, отнесенных к служебным жилым помещениям

	13
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования

	14
	Признание жилых помещений непригодными для проживания

	Управление архитектуры и градостроительства
администрации Кондинского района

	15
	Разработка градостроительных планов земельных участков

	16
	Подготовка и проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид земельного участка и объекта капитального строительства, предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства физическим
и юридическим лицам

	17
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов
в эксплуатацию

	18
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории Кондинского района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций